
UCHWAŁA NR IV/20/2018
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000 poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 48a, art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, poz. 1693) Rada Gminy 
Brąszewice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych z terenu Gminy Brąszewice.

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc 
w formie pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie, w wysokości określonej zgodnie z tabelą 
zamieszczoną w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt w schronisku będą określone w decyzji 
administracyjnej wydanej na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego.

3. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności ustalane są na podstawie 
umowy/porozumienia zawartego między gminą a podmiotem realizującym usługę w formie schronienia dla 
bezdomnych.

§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustala się za każdą dobę rzeczywistego pobytu 
w schronisku.

§ 5. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdą dobę rzeczywistego pobytu.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brąszewicach może zwolnić świadczeniobiorcę w całości lub części z opłaty za pobyt w schronisku na 
jego wniosek bądź wniosek pracownika socjalnego, jeżeli osoba bezdomna posiada udokumentowane 
wydatki związane z ponoszeniem wysokich kosztów leczenia, zdarzeniem losowym, lub wystąpiły inne 
szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika socjalnego w wywiadzie 
środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Adam Sowizdrzał

Id: 9B0A4461-F8C3-4DA7-B609-A18B75CB81DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/20/2018

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Tabela odpłatności za pobyt w schronisku zapewniającym schronienie dla osób bezdomnych z terenu 
Gminy Brąszewice.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w procentach 

kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w procentach 
dobowego kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 20%
powyżej 150% do 200% 40%
powyżej 200% do 250% 60%
powyżej 250% do 300% 80%

powyżej 300% 100%

Id: 9B0A4461-F8C3-4DA7-B609-A18B75CB81DE. Podpisany Strona 1




